
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041500186

186

Nº 72, segunda-feira, 15 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.04.09.01-SRP

O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 2019.04.09.01-SRP, tipo
Menor Preço por Lote, para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de
empresa especializada para aquisição de material de construção em geral para atender as
necessidades do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme termo de referência,
com data de abertura em 30/04/2019, às 09:00h. O Edital está à disposição dos
interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de
Jericoacoara-CE.

Jijoca de Jericoacoara - CE, 12 de Abril de 2019
LUCAS WILLIAM SOUSA BITTENCOURT

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.1004-001GM

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro Oficial torna
público aos interessados que realizará Pregão Eletrônico, para registro de preço para
aquisição de material de expediente, consumo e limpeza, para atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município de Limoeiro do Norte - CE. A licitação ocorrerá no dia 30
de Abril de 2019, às 08h30, a licitação ocorrerá na plataforma no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

O edital poderá ser adquirido no endereço da Comissão de Licitação nos
horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br
(portal de licitações dos municípios) e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Limoeiro do Norte - CE, 12 de abril de 2019
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1.004.01/2019 - SMS

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de MADALENA-CE - torna público, para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 25 de Abril de 2019, às 09h30min, na
Sede da Prefeitura localizada à Av. Antônio Costa Vieira, 305, Pinhos, estará realizando
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento menor preço POR
ITEM, tombado sob o nº 1004.01/2019 - SMS, com o seguinte objeto: AQUISIÇÕES DE 02
(DUAS) AMBULÂNCIAS, DESTINADAS À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
MADALENA/CE, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE AJUSTE Nº 25/2016 E CONVÊNIO Nº
044/2018, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO E AS ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO
EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av.
Antônio Costa Vieira, 305, Pinhos, MADALENACE, e-mail: licitapmm2017@hotmail.com, no
horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.-

Madalena - CE, 12 de abril de 2019
JACKSON FERREIRA DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1.104.01/2019 - SMS

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de MADALENA-CE - torna público, para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 25 de Abril de 2019, às 14h00min, na
Sede da Prefeitura localizada à Av. Antônio Costa Vieira, 305, Pinhos, estará realizando
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento menor preço POR
LOTE, tombado sob o nº 1104.01/2019 - SMS, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE, o qual encontra-se na íntegra na
Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Antônio Costa Vieira, 305, Pinhos,
MADALENA-CE, e-mail: licitapmm2017@hotmail.com, no horário de 08:00h às 12:00h e no
site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Madalena - CE, 12 de abril de 2019
JACKSON FERREIRA DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6.008/2019 - TP

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura
Municipal de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no
próximo dia 07 de maio de 2019, às 09h, no Centro Administrativo Governador Virgílio
Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, CEP: 61.940-145, Maranguape-CE,
estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 06.008/2019 - TP, cujo
Objeto é a Contratação de empresa para obra de complementação da pavimentação
asfáltica superficial e sinalização em Ruas na Sede do Município de Maranguape-CE. O
Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 08h às
12h.

Maranguape-CE, 12 de abril de 2019.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6.011/2019 - TP

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura
Municipal de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no
próximo dia 08 de maio de 2019, às 09h, no Centro Administrativo Governador Virgílio
Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, CEP: 61.940-145, Maranguape-CE,
estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 06.011/2019 - TP, cujo
Objeto é a Contratação de empresa para obra de complementação da pavimentação
asfáltica superficial e sinalização em Ruas na Sede do Município de Maranguape-CE. O
Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 08h às
12h.

Maranguape-CE, 12 de abril de 2019.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 6.009/2019 - TP

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de
Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de
maio de 2019, às 14h, no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Praça Senador
Almir Pinto, N° 217, Centro, CEP: 61.940-145, Maranguape-CE, estará realizando Licitação na
Modalidade Tomada de Preços N° 06.009/2019 - TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa
para obra de complementação da pavimentação asfáltica superficial e sinalização em Ruas na
Sede do Município de Maranguape-CE. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no
endereço acima no horário de 08h às 12h.

Maranguape-CE, 12 de abril de 2019.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
RESULTADO DE JULGAMENTO

Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços Nº 2019.01.04.001
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê,

localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, torna público aos
interessados o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de preços da Tomada de Preços
Nº 2019.01.04.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Construção de Quadra
Coberta com vestiário - Localidade de Paus Brancos conforme Convênio nº 11222/2014
com o FNDE, junto a Secretaria de Educação do Município de Massapê/CE, Licitante(s)
Classificada(s): J C de Aguiar Engenharia e Construções (EPP) e HR Serviços e Construções
EIRELI (EPP). Licitante(s) Desclassificada(s): Ramilos Construções EIRELI (ME) e RVP
Construções e Serviços EIRELI (ME). Licitante vencedora: HR Serviços e Construções EIRELI
(EPP) pelo valor global de R$ 725.709,77 (setecentos e vinte e cinco mil setecentos e nove
reais e setenta e sete centavos), fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I,
alínea "b" da Lei nº 8.666/93.

Massapê/CE, 12 de abril de 2019
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.04.11.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE
comunica ao Ministério Público Federal e Estadual aos interessados que realizará Licitação
na Modalidade Tomada de Preços Nº 2019.04.11.01, do Tipo Menor Preço, para a
Contratação de empresa especializada para a implantação de Pavimentação em Pedra
Tosca, conforme projeto, em diversas Ruas do Distrito de Brotas no Município de Miraíma-
CE, com data de Abertura para o dia 02 de maio de 2019, às 09h, na Sede da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, localizada à Esplanada da Estação, Nº 433,
Centro, Miraíma-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitação ou ainda
através do Portal de Licitação do TCE.

Miraíma-CE, 12 de abril de 2019.
EDNARDO FERREIRA MAGALHÃES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.014/2019-PERP

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de gêneros perecíveis e não perecíveis para
atender as necessidades do Hospital Municipal de Município de Pacatuba-CE. A Pregoeira
de Pacatuba-CE, torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 30 de
Abril de 2019 às 10:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as cartas propostas
referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br - "Acesso
Identificado no link - Licitações Públicas". O edital poderá ser obtido no endereço
eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira,
durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do
telefone (85) 3345-2300.

Pacatuba - CE, 12 de abril de 2019
IARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2019SESA

Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial Nº 2019.02.14.01 - SRP, cujo objeto é a
contratação visando futura e eventual aquisição de medicamentos junto a Secretaria de
Saúde do Município de Palhano - Ce. Fundamentação Legal: Decreto Municipal N° 859-
A/2018 de 01 de fevereiro de 2018, Lei nº 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Fe d e r a l
nº 8.666/93. Dos preços registrados: Lotes I, II e III, perfazendo Valor Global de R$
385.890,00 (trezentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e noventa reais). Detentora dos
Lotes: JBM Distribuidora de Material Hospitalar LTDA- EPP, inscrita com o CNPJ nº
19.794.018/001-30; Lote IV, R$ 255.042,62 (duzentos e cinquenta e cinco mil e quarenta e
dois reais e sessenta e dois centavos). Detentora do Lote: Medmaia Comercio de Produtos
Medicos LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.576.534/0001-02; Lotes V, VI, VII, VIII, IX, X e
XI, perfazendo o Valor Global de R$ 506.950,53 (quinhentos e seis mil, novecentos e
cinquenta reais e cinquenta e três centavos); Detentora dos lotes: Nuvex Comercio de
Produtos Médicos Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 07.029.483/0001-04. Órgão gestor da Ata
de Registro de Preço: Secretaria de Saúde; Vigência da Ata: 12 (doze) meses. Data de
Assinatura: 11 de Abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 29 de Abril de 2019, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 014/2019/PP, com o seguinte objeto: Locação de 36 impressoras multifuncional,
com impressão - cópia - scanner (recarga de cartucho incluso assistência técnica de 24
horas), bem como 560 recargas de cartuchos, de conformidade com as especificações
constantes do Anexo I, parte integrante deste Edital.

O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação,
no endereço acima citado, fone: 0..88-3515.2437, no horário de 08:00h às 12:00h e das
14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 12 de abril de 2019
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE ANULAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 1/2019
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Pedra

Branca/CE, comunica aos interessados que os Secretários de: Finanças, Sra. Maria
Francineile Alves Torquato; Administração, Sra. Elis Regina Barros Lins; Saúde, Sra.
Karen Ramona Feitosa Pinheiro; Educação, Sr. José Renê Felipe de Araújo; do Trabalho
e Assistência Social, Sra. Magnólia Pinheiro Holanda; de Desenvolvimento Urbano e
Meio Ambiente; Sra. Lidiane Arruda Galindo; de Segurança e Defesa Social, Sr. Carlos
André Gomes Severiano; de Cultura e Turismo, Sra. Maria Geny Tacia Pinheiro; de
Agricultura e Pecuária, Sr. Francisco Vicente Cavalcante; Chefe do Gabinete, Sr. José
Gilberto de Souza; Diretor do SAAE, Sr. Antônio Gilberto Souza Lima, determinaram as




